
SERVIZIO POLITICHE DEL PERSONALE - ORGANIZZAZIONE - CONTROLLO STRATEGICO 
E DI GESTIONE - PROGETTO PROVINCE E COMUNI

DECRETO PRESIDENZIALE

_____________________

  n. 56 del 03/04/2023

Oggetto: RETTIFICA  TESTO  DEL  DECRETO  N°  55/2023  DEL  31/03/2023,  AD  OGGETTO 

"MODIFICA PARZIALE DELLA PESATURA DELL'AREA DELLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE DI 

CUI  AL  DECRETO  DEL  PRESIDENTE  N°  284  DEL  22/12/2020"

IL  PRESIDENTE

Richiamato  il  proprio  decreto  n°  55  del  31/03/2023,  recante  ad  oggetto  “MODIFICA 
PARZIALE  DELLA PESATURA DELL'AREA DELLE  POSIZIONI  ORGANIZZATIVE  DI  CUI  AL 
DECRETO DEL PRESIDENTE N° 284 DEL 22/12/2020”;

Rilevato  che,  per  mero errore materiale,  avvenuto nel  processo di  inserimento del  testo nella 
procedura di gestione degli atti dell’ente, detto Decreto riporta solo parte del testo contenuto dal 
dispositivo;

Ritenuto, pertanto, necessario ed opportuno rettificare il dispositivo di detto decreto, correggendo 
altresì  e  contestualmente  un  errore  materiale  in  ordine  alla  decorrenza  del  provvedimento 
coincidente con quella del 31/03/2023, data di effettiva adozione e pubblicazione dello stesso e per 
come sotto riportato:

Decreto Presidenziale  n. 56 del 03/04/2023 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



1) di modificare come segue la pesatura e l’importo economico relativo alle seguenti posizioni  
di responsabilità già approvate con proprio decreto n. 284 del 22/12/2020 con decorrenza  
dal 31 marzo 2023 fino al 31.12.2023:

SERVIZIO DENOMINAZIONE PO PUNTEGGIO 
CONSEGUITO

IMPORTO 
ECONOMICO 

RICOLLEGATO AL 
PUNTEGGIO 

CONSEGUITO

Servizio  Viabilità  e 
Infrastrutture  – 
Trasporti  Eccezionali  –  
Espropri  –  Edilizia  
Scolastica  – 
Manutenzione  del 
Patrimonio

Edilizia Scolastica 136,50 16.000,00

Servizio  Finanziario  -  
Gestione del Personale -  
Partecipate  –  Sistemi  
Informativi  –  Pari  
Opportunità

Ufficio Gestione del Personale

Ufficio Pari Opportunità

106,00 13.100,00

2) di dare atto che la spesa per gli incrementi suddetti trova copertura sul bilancio 2023 – 
2025, annualità 2023, rispettivamente per quanto riguarda la P.O. “Edilizia scolastica” per € 
4.425,00 (in rapporto di 9/12 sul totale) al capitolo 106100100010 e per quanto riguarda la 
P.O.  “Gestione risorse umane”  per  € 750,00 (in  rapporto di  9/12 sul  totale)  al  capitolo 
152001100010, che presentano la necessaria disponibilità, entrambe i capitoli in gestione 
al Dirigente del Servizio Finanziario e gestione del Personale cui si rimanda per l’impegno 
delle relative spese;

3) di dare atto che la spesa per il finanziamento dell’area delle posizioni organizzative, rimane 
all’interno del tetto del salario accessorio del 2015 ex art. 23, comma 2°, del D.lgs 75/2017;

4) di comunicare il presente atto alle OOSS;

5) che il presente provvedimento è esecutivo all'atto della sua sottoscrizione.”

Acquisito  il  parere  favorevole  del  Dirigente  del  Servizio  Organizzazione  in  ordine  alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 49 del DLGS 267/2000 e ss.mm.ii., 
e il parere di regolarità contabile espresso dal Dirigente del Servizio Finanziario e Gestione del 
Personale;

DECRETA

di rettificare il testo del proprio Decreto n° 55 del 31/03/2023, ad oggetto “MODIFICA PARZIALE 
DELLA PESATURA DELL'AREA DELLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE DI CUI AL DECRETO DEL 
PRESIDENTE N° 284 DEL 22/12/2020” con il seguente testo, che sostituisce integralmente, ora 
per allora, il precedente:

1) di modificare come segue la pesatura e l’importo economico relativo alle seguenti posizioni di 
responsabilità già approvate con proprio decreto n. 284 del 22/12/2020 con decorrenza dal 31 

Decreto Presidenziale n. 56 del 03/04/2023 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



marzo 2023 fino al 31 dicembre 2023:

SERVIZIO DENOMINAZIONE PO PUNTEGGIO 
CONSEGUITO

IMPORTO 
ECONOMICO 

RICOLLEGATO AL 
PUNTEGGIO 

CONSEGUITO

Servizio  Viabilità  e 
Infrastrutture  – 
Trasporti  Eccezionali  – 
Espropri  –  Edilizia 
Scolastica  – 
Manutenzione  del 
Patrimonio

Edilizia Scolastica 136,50 16.000,00

Servizio  Finanziario  - 
Gestione del Personale - 
Partecipate  –  Sistemi 
Informativi  –  Pari 
Opportunità

Ufficio Gestione del Personale

Ufficio Pari Opportunità

106,00 13.100,00

2) di dare atto che la spesa per gli incrementi suddetti trova copertura sul bilancio 2023 – 2025, 
annualità 2023, rispettivamente per quanto riguarda la P.O. “Edilizia scolastica” per € 4.425,00 (in 
rapporto di  9/12 sul  totale)  al  capitolo 106100100010 e per quanto riguarda la P.O. “Gestione 
risorse  umane”  per  €  750,00  (in  rapporto  di  9/12  sul  totale)  al  capitolo  152001100010,  che 
presentano la  necessaria  disponibilità,  entrambe i  capitoli  in  gestione al  Dirigente del  Servizio 
Finanziario e gestione del Personale cui si rimanda per l’impegno delle relative spese;

3) di dare atto che la spesa per il  finanziamento dell’area delle posizioni organizzative, rimane 
all’interno del tetto del salario accessorio del 2015 ex art. 23,comma 2, del dlgs 75/2017;

4) di comunicare il presente atto alle OOSS;

5) che il presente provvedimento è esecutivo all'atto della sua sottoscrizione.”

Il Presidente
(MASSARI ANDREA)

con firma digitale

Decreto Presidenziale n. 56 del 03/04/2023 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



SERVIZIO POLITICHE DEL PERSONALE - ORGANIZZAZIONE - CONTROLLO STRATEGICO E 
DI GESTIONE - PROGETTO PROVINCE E COMUNI 

PARERE di REGOLARITA' TECNICA

Sulla proposta n. 1159 /2023 ad oggetto:

" RETTIFICA TESTO DEL DECRETO N° 55/2023 DEL 31/03/2023, AD OGGETTO "MODIFICA 

PARZIALE  DELLA PESATURA DELL'AREA DELLE  POSIZIONI  ORGANIZZATIVE  DI  CUI  AL 

DECRETO  DEL  PRESIDENTE  N°  284  DEL  22/12/2020"

 “

Viste le motivazioni espresse nel testo della proposta di atto in oggetto, formulate dal sottoscritto 

Dirigente, ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si 

esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarita' tecnica.

Note: 

Parma , 03/04/2023 

Sottoscritto dal Responsabile
(TERRIZZI LUIGI) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione



SERVIZIO FINANZIARIO - GESTIONE DEL PERSONALE - PARTECIPATE - 
SISTEMI INFORMATIVI - PARI OPPORTUNITA'

PARERE di REGOLARITA' CONTABILE

Sulla proposta n. 1159 / 2023 ad oggetto:

" RETTIFICA TESTO DEL DECRETO N° 55/2023 DEL 31/03/2023, AD OGGETTO "MODIFICA 

PARZIALE  DELLA PESATURA DELL'AREA DELLE  POSIZIONI  ORGANIZZATIVE  DI  CUI  AL 

DECRETO  DEL  PRESIDENTE  N°  284  DEL  22/12/2020"

 “

verificata l'esistenza del parere di regolarità tecnica rilasciato dal soggetto competente inerente 
la legittimità e la regolarità amministrativa del provvedimento

verificata la legittimità dell’eventuale spesa derivante dal presente provvedimento nei termini 
della  corretta  imputazione  al  bilancio  dell’ente,  della  regolare  copertura  finanziaria  e  del 
rispetto degli equilibri di bilancio

valutati gli eventuali riflessi sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente

ai sensi dell’art. 49, 1 comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si esprime 
parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarita' contabile.

Note: 

Parma , 03/04/2023 

Sottoscritto dal Responsabile
(MENOZZI IURI) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


